
» 

055 
PRODUCCIONES 

CIA. LTDA. 
      

Guayaquil, 27 de Marzo de 1990 

Señores 

ACCIONISTAS 0.S...S. PRODUCCIONES CIA, LTDA. 

Ciudad 

De mis consideraciones: 

De acuerdo con lo dispuesto con la Ley de Compañias, ten 
go a bien presentar el informe relacionado con la marcha 
y situación de la empresa por el ejercicio terminado al 
31 de Diciembre de 1.989. 

El Balance General al 31 de Diciembre de 1.989. Está le 
galizado por el suscrito y el cual se halla amparado en 
sus respectivos anexos de las operaciones realizadas en 
el año 1.989 las cifras del Activos Exigible y Activo. Fi 
jo, así como las demás cuentas reflejan su mas verdadera 
manifestación de los procedimientos y políticas seguidas 
por los directivos, siendo a fines con la parte legal, 
técnica y lógica. 

Con el presente informe, considero que la Junta General 
puede aprobar los Balances presentados, salvo el más 
acertado criterio de los Señores Socios. 

  

     

U. 
A RATF- 

S. PRODUCCIONES CIA. LTDA. 

A
O
L
,
 

A
,
 

> 

Gr 
==
 

A
O
S
 

A
 

6 
4 

> 
A
 

5
 

< 
P
e
r
a
 

Cdla. Vieja Kennedy 3*. Oeste 112 entre Francisco Boloña y la G. + Telf.: 284296 « Casilla 994 « Guayaquil - Ecuado:



ANEXO 

OTROS HABERES 

HONORARIOS 

REFRIGERIO PERSONAL 

GASTOS MEDICOS 

ARRIENDOS 

PAPELERIA Y UTILES/OFICINA 

ESPECIALIZACION Y CURSOS 

ESTAMPILLAS Y CORREOS 

FLETES Y TRANSPORTES 

VIAJES LOCALES 

ASISTENCIA TECNICA 

REPRAC Y MANTENIMIENTO /EQUIPO 

REPARAC y MANTENIMIENTO /OFICINA 

GASTOS LEGALES 

ASESORIA Y AUDITORES 

AFILIACION, SUSCRIPCION/CUOTAS 

PUBLICIDAD 

UNIFORME PERSONAL 

DEMOS'TRACTIONES 

MISCELANEAS 

VIAJES AL EXTERIOR 

ALQUILER/EQUIPOS 

ALICUOTAS EDIFICIOS 

OBSEQUIOS 

UTILERIA 

PREMIOS Y ESTIMULOS 

REPOSICIONES 

AGASAJO PERSONAL 

SUMINISTROS DOMESTICOS 

GUARDIANIA 

SUMAN 

OTROS -— 5409 

Ss/. 

05.5 
PRODUCCIONES 

CIA. LTDA. 

  

     

6'338.484,17 

4'567.122,50 

397.348,00 

57.000,00 

1'470.000,00 

328.135,00 

359.625,00 

4.100,00 

129.117,00 

401.100,00 

222.800,00 

211.758,00 

270.590,00 

190.000,00 

52.771,50 

284.992,16 

657.168,00 

91.408,00 

316.120,00 

184.146,77 

1'834.312,38 

318.060,00 

162.440,00 

88.886,00 

687.541,50 

1'328.390,01 

134.000,00 

158.895,00 AS. 
$ 

12.070,00 ¿$ 

6.000,00 '= 
E 

   

Cdla. Vieja Kennedy 3*. Oeste 112 entre Francisco Boloña y la G. + Telf.: 284296 + Casilla 994 + Guayaquil - Ecuador


