

Guayaquil, 27 de Marzo de 1990

Señores ACCIONISTAS Q.S...S. PRODUCCIONES CIA, LTDA. Ciudad

De mis consideraciones:

De acuerdo con lo dispuesto con la Ley de Compañías, ten go a bien presentar el informe relacionado con la marcha y situación de la empresa por el ejercicio terminado al 31 de Diciembre de 1.989.

El Balance General al 31 de Diciembre de 1.989. Está le galizado por el suscrito y el cual se halla amparado en sus respectivos anexos de las operaciones realizadas en el año 1.989 las cifras del Activos Exigible y Activo Fijo, así como las demás cuentas reflejan su mas verdadera manifestación de los procedimientos y políticas seguidas por los directivos, siendo a fines con la parte legal, técnica y lógica.

Con el presente informe, considero que la Junta General puede aprobar los Balances presentados, salvo el más acertado criterio de los Señores Socios.

Atentamente,

Ing. Francisco Cabanilla U.

GERENTE GENERAL

Q.S., S. PRODUCCIONES CIA. LTDA.



ANEXO

OTROS - 5409

OTROS HABERES	6'338.484,17
HONORARIOS	4'567.122,50
REFRIGERIO PERSONAL	397.348,00
GASTOS MEDICOS	57.000,00
ARRIENDOS	1'470.000,00
PAPELERIA Y UTILES/OFICINA	328.135,00
ESPECIALIZACION Y CURSOS	359.625,00
ESTAMPILLAS Y CORREOS	4.100,00
FLETES Y TRANSPORTES	129.117,00
VIAJES LOCALES	401.100,00
ASISTENCIA TECNICA	222.800,00
REPRAC Y MANTENIMIENTO/EQUIPO	211.758,00
REPARAC y MANTENIMIENTO/OFICINA	A 270.590,00
GASTOS LEGALES	190.000,00
ASESORIA Y AUDITORES	52.771,50
AFILIACION, SUSCRIPCION/CUOTAS	284.992,16
PUBLICIDAD	657.168,00
UNIFORME PERSONAL	91.408,00
DEMOSTRACIONES	316.120,00
MISCELANEAS	184.146,77
VIAJES AL EXTERIOR	1'834.312,38
ALQUILER/EQUIPOS	318.060,00
ALICUOTAS EDIFICIOS	162.440,00
OBSEQUIOS	88.886,00
UTILERIA	687.541,50
PREMIOS Y ESTIMULOS	1'328.390,01
REPOSICIONES	134.000,00
AGASAJO PERSONAL	158.895,00
SUMINISTROS DOMESTICOS	12.070,00
GUARDIANIA	6.000,00
SUMAN S/	. <u>≩1'264.380,99</u> \